distribuição dos recursos no tempo e por segmentos culturais. Fonte: Secretaria Municipal

de Cultura de Pelotas.

O último quadro ilustra o montante de valores investidos por ano, de 2010 a

2019, último edital realizado. Para o ano de 2021, foi anunciado o montante de R$

1.021.851,25 (hum milhão, vinte um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte

cinco centavos), a serem aplicados no Fundo Municipal de Cultura (FUNCULT) até

que o Edital Procultura venha a ser normalizado em sua periodicidade anual.

Aventa-se a possibilidade de realização em fluxo contínuo, em processo de

discussão.